РАСПОРЯЖЕНИЕ

О запрете лова рыбы в период весеннего
нереста в водных объектах Нытвенского

муниципального района

                           _
                       На основании  Правил рыболовства Волжско-Каспийского рыбохозяйственного бассейна от 18.11.2014 № 453, ст. 9 Устава Нытвенского муниципального района, для обеспечения естественного воспроизводства и сохранения водных биоресурсов в водных объектах Нытвенского муниципального района.
1. Установить запрет на лов рыбы в весенне-нерестовый период с 15 апреля по 15 июня 2018 года на всех водных объектах Нытвенского муниципального района.
2. Разрешить любительское рыболовство одной  поплавочной  или донной удочкой с берега, с общим количеством крючков не более 2 штук на орудиях лова у одного гражданина.

3.  Рекомендовать общественному объединению «Нытвенское районное общество охотников и рыболовов» обеспечить охрану водных объектов в весенне-нерестовый период.

4.  Распоряжение опубликовать в районной газете «Новый день» и разместить на официальном сайте администрации Нытвенского муниципального района.

5.  Распоряжение вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

                                                                                                       А.А. Безматерных
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ НЫТВЕНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от ____ ____

№ _______